
Ing. Josef Myslín - životopis 

Narodil jsem se pátého prosince 1982 v Ostravě, kde jsem také prožil dětství i studentská léta. 

Vystudoval jsem obor Informatika a výpočetní technika na Fakultě elektrotechniky a informatiky 

Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava. Po roční praxi na pozici analytika jsem přijal post 

odborného asistenta katedry informatiky Vysoké školy manažerské informatiky a ekonomiky, kde 

působím dodnes - škola dnes nese název Vysoká škola podnikání a práva. Ve své odborné praxi se 

zabývám zejména vývojem softwarového vybavení, řízením projektů a procesním modelováním. Pro 

zvýšení své kvalifikace studuji bakalářské studium ekonomie a doktorské studium v oblasti 

informatiky. Z cizích jazyků hovořím anglicky (včetně publikací v tomto jazyce) a mám základy jazyka 

německého.  

V průběhu své kariéry se věnuji také lektorské činnosti zaměřené zejména na počítačovou 

gramotnost, různé počítačové kurzy školím již 17 let. Jsem autorem pěti knih, dvou vysokoškolských 

skript, mnoha konferenčních příspěvků a více než stovky článků v odborných i popularizačních 

časopisech. Podílím se také na vzniku a implementaci českých technických norem – jsem členem 

Technické normalizační komise 20, která má na starosti normy z oblasti informačních technologií. 

Působím příležitostně také v hodnotících komisích různých soutěží. Byl jsem také členem vedení 

několika neziskových organizací a mám zkušenosti s pořádáním větších kulturních i sportovních akcí. 

Členem SH ČMS jsem od roku 2010, a to ve Sboru dobrovolných hasičů v Čisovicích. Od roku 2014 

jsem členem výboru sboru, ve stejnou jsem začal spolupracovat s Ústřední odbornou radou 

vzdělávání SH ČMS na vzdělávacích projektech pro dobrovolné hasiče. Prvním, pilotním projektem 

této spolupráce byl vzdělávací portál SH ČMS, který vznikl jako bakalářská práce pod mým vedením. 

Ve stejném duchu se nese i další spolupráce – formou bakalářské prací byla vytvořena analýza stavu 

výpočetní techniky v rámci Kanceláře SH ČMS. Jedním z výsledků této analýzy bylo pořízení vlastního 

virtuálního serveru, na kterém jsou hostovány webové stránky SH ČMS, ale také další webové 

prezentace jako například webové stránky ÚHŠ Jánské Koupele, případně stránky některých 

sportovních akcí.  

Po sjezdu konaném v roce 2015 jsem byl Výkonným výborem SH ČMS jmenován členem Ústřední 

odborné rady vzdělávání SH ČMS. I nadále pracuji na projektech pro dobrovolné hasiče – jsou 

zpracovávány čtyři projekty, které by měly napomoci dobrovolným hasičům. Jedná se o vzdělávací 

portál pro JSDHO, centrální kalendář akcí SH ČMS, nové webové stránky SH ČMS (jsem také jedním ze 

správců současné webové prezentace SH ČMS) a projekt levné časomíry pro požární sport, kterou 

vyvíjíme společně s bývalým studentem Jiřím Blažkem. Jako lektor jsem se účastnil školení 

funkcionářů SH ČMS a poradenstvím také přispívám ke zlepšování aplikace Evidence členů SH ČMS. 

Od roku 2015 jsem také držitelem odbornosti rozhodčího požárního sportu a jako rozhodčí se 

účastním pohárových i postupových soutěží. Mám také v plánu získat odbornost rozhodčího soutěží 

mládeže a po uplynutí pěti let od získání kvalifikace rozhodčího PS se pokusit získat vyšší stupeň 

rozhodčího – instruktora. 

 

V Čisovicích dne 31. 7. 2016 

Josef Myslín 


